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健康な暮らしを守る国民健康保険

保
険
証
は
一
人
１
枚
の

カ
ー
ド
タ
イ
プ
に

な
っ
て
い
ま
す
！

国
保
の
保
険
証
が
平
成
２０
年
４
月
１

日
か
ら
新
し
く
な
っ
て
い
ま
す
。

新
し
い
保
険
証
は
、
一
人
ひ
と
り
別
々

の
カ
ー
ド
型
で
す
。

７０
歳
か
ら
７４
歳
の
方
の

保
険
証
に
つ
い
て

７０
歳
〜
７４
歳
の
方
は
、
保
険
証
と
高

齢
受
給
者
証
が
一
体
（
１
枚
）
と
な
り
、

更
新
時
期
が
７
月
３１
日
と
な
っ
て
い
ま

す
。
７
月
下
旬
ま
で
に
新
し
い
保
険
証

を
配
達
記
録
郵
便
で
郵
送
し
て
い
ま
す

の
で
、
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

※

国
保
税
に
納
め
忘
れ
が
あ
る
方
は
、

窓
口
で
の
交
付
と
な
り
ま
す
。

自
分
の
た
め
、み
ん
な
の
た
め

国
保
税
を
納
め
ま
し
ょ
う

国
保
は
、
皆
さ
ん
が
医
療
機
関
に
か

か
っ
た
と
き
の
医
療
費
を
負
担
す
る
こ

と
が
大
き
な
役
割
で
す
。
そ
の
財
源
は
、

・

皆
さ
ん
が
納
め
る
国
保
税

・

国
な
ど
か
ら
の
補
助
金

・

皆
さ
ん
が
医
療
機
関
の
窓
口
で
支

払
う
一
部
負
担
金

で
ま
か
な
わ
れ
て
い
ま
す
。
国
保
税
は
、

国
保
を
支
え
る
貴
重
な
財
源
で
す
。

国
保
に
加
入
し
て
い
る
方
は
、
国
保

税
を
納
め
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。
国

保
は
被
保
険
者
一
人
ひ
と
り
が
み
ん
な

平
等
に
医
療
を
受
け
ら
れ
、
平
等
に
負

担
す
る
こ
と
が
大
原
則
で
す
。
そ
の
た

め
、
国
保
税
を
納
め
な
い
と
、
他
の
被

保
険
者
と
の
公
平
を
欠
く
だ
け
で
な
く
、

国
保
制
度
そ
の
も
の
が
成
り
立
た
な
く

な
っ
て
し
ま
い
ま
す
。

そ
の
よ
う
な
こ
と
に
な
ら
な
い
よ
う
、

国
保
税
は
必
ず
納
期
ま
で
に
納
め
て
い

た
だ
き
ま
す
よ
う
お
願
い
し
ま
す
。

問
い
合
わ
せ

・
国
民
健
康
保
険
に
つ
い
て
は

役
場
町
民
課
保
険
医
療
係
へ
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・
国
民
健
康
保
険
税
に
つ
い
て
は

役
場
税
務
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町
民
税
係
へ
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国民健康保険税のお支払方法が変更できます
��������	
��
����������������

国民健康保険税を特別徴収によりお支払いいただく方又は今後特別徴収の対象となる方のうち、
以下の�と�両方の要件を満たす方は、「申出書」を提出いただくことにより、口座振替に変更で
きます。

� これまで、国保税を滞納することなく納めていただいている方
� これからの国保税を、口座振替により納めていただける方

※ 会社の健康保険（国民健康保険組合を除く）などの被用者保険の被保険者であった方につい
ては、口座振替への変更はできません。
【手続きに必要なもの】
国民健康保険証と認印（振替口座を新規登録される方は、別途、通帳及び届出印が必要です）
※ 他市町村から転入してきた方については、他市町村における保険料（税）の納付状況を確認
できるもの（領収書など）が必要になります。

問い合わせ 役場税務課町民税係 �９８５－４１１０
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